
 
 

  

   

A 

S
A
 

s
e
 2
 

o
s
 

€) 
2 

E
A
 

el «. 

  

 
 

Ml? 
Ea 
Ú 

h 

Jima 
Ai 
Mec 
Mala 

  

ha] 
a Pe 

E
 

du) 
ae 

  

lil de 

 
 

  

sí. 
de mm 
La 

7 
%
 D
E
L
 

« 
p
 p 
D
E
L
 €
 ES 

. 
+ 

. > 
.
 

 
 

 
 

fol 

lol 
comia 
pura, 

 
 
 
 

ao 
«
 pee 

A] el 

 
 
 

o
 

UN] 

sl, 
e
d
 

[
p
o
m
o
 

m
l
 

Saro 

«L, 
md 
A
l
 

 
 

 
 

c
o
m
e
 

E Lo 1
 

hall 

Sam 

 
 
 



  

   
  

a Sr | 
| IS 
ETT JE DEL NA, 

NUMERO: 2013.13.08.01P05669. IS a>> 

dis Went AmiooS 
qa S Be pin 

ESCRITURA DE CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL Y REFORMA PARCIAL. VR NES 
il Lo 

DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA INDUNAYTUR S.A.- o SA 

CUANTIA: INDETERMINADA 

En la ciudad de San Pablo de Manta, cabecera del cantón Manta, Provincia 

de Manabí, República del Ecuador, hoy día Jueves Treinta y Uno de 

Octubre del año dos mil Trece, ante mí, ABOGADA VIELKA REYES 

VINCES, Notaria Pública Primera Encargada del Cantón Manta, Comparece a 

la celebración de la presente escritura la señora BETTY ELIZABETH AUAD 

AGUIRRE de CUKA, ecuatoriana, casada, domiciliada en Manta, en su calidad de 

PRESIDENTE y representante legal de la compañía denominada INDUNAYTUR 

S.A. según consta de la nota de su nombramiento y aceptación, legalmente 

inscrito, que se acompaña como habilitante, y quien actúa debidamente 

autorizada por la Junta General Universal de Accionistas celebrada el viernes 30 

de agosto del 2013, cuya copia certificada también se acompaña como 

habilitante.- La compareciente es mayor de edad y domiciliada en esta 

ciudad de Manta. Advertida que fue fa compareciente por mí, la Notaria de tos 

efectos y resultados de esta escritura de CAMBIO DE DOMICILIO 

PRINCIPAL Y REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA INDUNAYTUR S.A, así como examinado que fue en forma 

aislada y separada, de que comparece al otorgamiento esta escritura, sin 

coacción, amenazas, temor reverencial, ni promesa o seducción, me pidieron 

que eleve aescritura pública el texto de la minuta, cuyo tenor literario 

es como sigue: SEÑOR NOTARIO: Sírvase autorizar una escritura de 

CAMBIO DE DOMICILIO PRINCIPAL Y REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS 

DE 'LA COMPAÑÍA DENOMINADA INDUNAYTUR S.A., que es del tenor Raiz 

siguiente: PRIMERA: COMPARECIENTE.- Comparece a la celebración de la En 

presente escritura la señora BETTY ELIZABETH AUAD AGUIRRE de CUKA, xQ O 

MS casada, domiciliada en Manta, en su calidad de PRESIDENTE y E 

quen od ¿gal de la compañía denominada INDUNAYTUR S.A. según AS N
O
T
A
R
I
A
 

   
HESos le SE cos su nombramiento y aceptación, legalmente inscrito, que se 

2228 9 2 A 

Ses ii tz 
ze + 5333 

3 Sy 

251 e pS 
as *i y 4» L y 

an > 139 3 eS Mos ay EN d 
2 

AE



  

acompaña como habilitante, y quien actúa debidamente autorizada por la Junta 

Genera! Universa! de Accionistas celebrada el viernes 30 de agosto del 2013, 

cuya copia certificada también se acompaña como habilitante.- SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- A) La compañía denominada INDUNAYTUR S.A. se 

constituyó mediante escritura pública autorizada por el Notario Segunda. del 

cantón Santa Ana, Ab. Luz Hessilda Daza López, el 22 de febrero del 2001, 

inscrita en el Registro Mercantil de Manta provincia de Manabí, el 28 de febrero 

: del 2001.- B) La Junta General Universal de Accionistas en sesión celebrada 

el viernes 30 de agosto del 2013, acordó unánimemente: uno) RESOLVIO 

CAMBIAR el DOMICILIO PRINCIPAL de la compañía de la ciudad y cantón 

Manta , provincia de Manabí, al cantón JARAMIJO , de la misma Provincia de 

Manabí y reformar el ARTICULO DOS, DEL TÍTULO PRIMERO de la 

CLAUSULA SEGUNDA del estatuto constitutivo, referente al domicilio.- 

TERCERA:.- CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 

Con estos antecedentes expuestos, la señora BETTY AUAD de CUKA, en su 

calidad de PRESIDENTE y representante legal de la compañía denominada 

INDUNAYTUR S.A., debidamente autorizada por la Junta General Universal de 

Accionistas celebrada el viernes 30 de agosto del 2013, declara que: En virtud 

del presente instrumento, queda: UNO) Que queda cambiado el domicilio 

«principal de la compañía, de la ciudad y cantón Manta provincia de Manabí, al 

cantón JARAMIJO, Provincia de Manabí. DOS) Que queda reformado el 

ARTICULO DOS, DEL TÍTULO PRIMERO de la CLAUSULA SEGUNDA del 

estatuto constitutivo de la compañía; todo en los términos acordados en la 

Junta General Universal de Accionistas antes mencionada y cuyo texto 

consta en el Acta que se acompaña como documento  habilitante.- 

AUTORIZACIÓN.- Queda autorizado expresamente el abogado Vittorio 

Baste Dasso, procurador judicial de la compañía para realizar todos los 

trámites necesarios para el  perfeccionamiento del presente instrumento y 

suscribir todos los documentos y peticiones requeridas . Inserte y agregue 

usted, señor Notario, según el caso, los documentos que para tales 

fines se mencionan en el curso de la presente minuta y se acompañan 

a ella y todo lo demás que fuere menester para la plena validez legal 

y firmeza jurídica de esta escritura  pública.- (firmado) abogado. Vittorio 

Baste Dasso. Registro - Matrícula número 13- 1985 -15, Foro: de abogados de 
rs 

,  



  

  

INDUNAYTUR SA. 
Av. 4 y calle 7 atic. 905 . 
telís: (0532 628115 
Mimita- Heundor - Sud América. - 

Este nombramientos 1972 

Manta, martes 03 de enero del 2012 

Señora: 

BETTY AUAD AGUIRRE de CUKA 
Av, 4 y calle 7 edif. Torrecentro of 4 905 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente me es grato comunicarle que la Junta General 
Extraordinaria Universal de Accionistas de la compañía denominada 
INDUNAYTUR S.A. en sesión celebrada el día de hoy martes 03 de enero del 
año 2,012, tuvo el acierto elegirlo a Ud, PRESIDENTE de la compañía por ul 
tiempo de DOS AÑOS , según el co o constitutivo. - 

Tendrá Ud. la representación legal, Psdicial y extrajudicial de la compañía en 
forma individual fteniendo también los demás ddperes y atribuciones contempladas en 
la ley y en los esífitutos sociales.- 

La compañía se constituyó mediante escrita autorizada por lal Notaria 
Segunda del Captón Santa Ana, Provincia de Manabí, Ab, Luz Daza López el 22 de 
febrero del 200], € inscrita en el Registro Mercantil dd Manta el 28 de febrero del 
2001.- 

Aprovebko-tI oportunidad 'a reiterarle el ltestimonio de mis altas 
consideraciones y estimas, - 
Atentamente. Se 

LoS 
p Ese? un A 2) go 

VIO IÓ BA AS 
SECREFARIO.AD-HO€CDE LA 

JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS 

RAZON: Yo, BETTY AUAD AGUIRRE de CUKA, de nacionalidad ecuatoriana 
ACEPTO la reclección de PRESIDENTE hecha a mi fayor y declaro que continuo 
posesionada del cargo.- 

Manta, enero 03 del 2012 

BETTY AUAD de cul 
Ced.*+* 090172733-9 

   



  

INDUNAYTUR La 
PTA YO Tae a 

NOT 

Ave. 4 Calle 7 Edificio Torre Centro 9no. Piso añ Ma so a 
Teléfonos: 2 626017 - 2 628115 - 2 626569 - Fax: 2 624050 - -PANÍ 

Manta - Ecuador 7 3       
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA denominada NANO do 
S.A. CELEBRADA el viernes 30 de AGOSTO del 2013 ess pus 

En la ciudad de Manta , a los 30 días de agosto del año 2013, a las 15 horas, 

en el domicilio de la compañía situado en la oficina 905 del edificio 
torrecentro, sito en avenida 4 y calle 7, se reúne la Junta General Universal 

de Accionistas de la compañía denominada “ INDUNAYTUR S.A.”, de 
acuerdo con lo previsto la Ley de Compañías, con la asistencia de la totalidad 

del capital social suscrito y pagado en el 100 % , representado por las personas 

cuyos nombres constan en la lista de accionistas confeccionada de 
conformidad con la misma ley de compañías y que son: - 

1.-) Sr. IVO CUKA KUNJACIC , propietario de 4.900 acciones ; y , 

2.-) Sra. BETTY AUAD AGUIRRE de CUKA, propietaria de 2.100 
acciones.- 

Total 7.000 acciones 

- También está presente el abogado Vittorio Baste Dasso, procurador judicial de 

la compañía.- 

Todas las acciones son ordinarias y nominativas, tienen un valor nominal de 
un dólar: de los Estados Unidos de norteamerica cada una de ellas y se 
encuentran pagadas en el 100 % de su valor nominal y dan derecho a voto en 

proporción a su valor pagado.- 

Todos los accionistas son de nacionalidad ecuatoriana.- 

De conformidad con el estatuto social se designan entre los presentes para que 
presida la sesión el accionista y Gerente General_de la compañía, Sr. IVO 
CUKA KUNJACIC y para que actúe cortó secretario ad-hoc el procurador 

      

El secretario expresa que como consecuencia de la lista de accibpistas 
asistentes que se ha formulado queda constatado que se encuentra presente S Gi 

todo el capital social suscrito y pagado de 1 SS <s 
X 2 

SU < 
ERA DEL E =3 

ANYERA DEL E. Y 
e ce eS 

Es cue A X= <E 
ERA OS EZ 
Ll O A ZE 
Se nz SS a 5 
E, SN 2 E. SOS SS 

z OA II 

 



  

Toma la palabra quien preside la sesión y manifiesta a los accionistas 
presentes, que deben pronunciarse si aceptan o no la celebración de esta junta, 

- en lo que deberá tratarse y resolverse los siguientes puntos del orden del día: 

1.-) El CAMBIO DE DOMICILIO principal de la compañía de la ciudad y 

cantón Manta, provincia de Manabí, al cantón Jaramijó, de la misma 

provincia de Manabi, en virtud del traslado de sus oficinas y que casi la 
totalidad de sus operaciones comerciales se las realizan en dicha ciudad y de 

que se proceda a la correspondiente reforma parcial del estatuto en la 

parte pertinente.- 

2 ) Autorización que debe conceder la junta de accionistas a uno de los 
representantes legales de la compañía, estos es, al Gerente General y/o al 

Presidente y/o al apoderado general, para que suscriba la o las 

correspondientes escrituras públicas y para que realice los trámites pertinentes 
é igual autorización para los indicados trámites para el abogado Vittorio Baste 
Dasso, en su calidad de procurador judicial de la compañía, para que permitan 

hacer efectivas las decisiones tomadas por la junta . — 

Los accionistas aprueban por unanimidad las mociones y el orden del día y 

declaran válidamente constituida la Junta . - 

Acto seguido de conformidad con los Estatutos preside la sesión el Sr. IVO 
CUKA KUNJACIC y los accionistas deciden unánimemente que actúe de 

secretario el procurador judicial de la compañía , el abogado Vittorio Báste *' 

Dasso. - - - 

La junta por unanimidad luego de breves diálogos RESUELVE 

sucesivamente lo siguiente: - 

1.-) CAMBIAR el domicilio principal de la compañía de la ci 
provincia de Manabí, al Cantón JARAMIJO, de la misma Prow 
Manabi.-     
2.-) La Junta resuelve también por unanimidad reformar el ARTICULO, 

DOS, del TÍTULO PRIMERO de la CLAUSULA SEGUNDA del 
estatuto de la compañía, el mismo que en lo posterior queda de la siguiente 
manera.- Ñ 

  
 



410 uy Ao 
: A Or A, P toa EOS A NO? O 

An na. “o 

ARTICULO DOS: DOMICILIO . - El domicilio principal de fa: compañía: 
es el cantón Jaramijó de la provincia de Manabí... puugiénterer>* 
establecimientos, agencias, sucursales y oficinas en cualquier” otrb lugar *: 

del país o del exterior.- O ER > A Es 

3 -) Autorizar a la Presidente y representante legal , señora BETFY. AUAD 
AGUIRRE de CUKA , para que comparezca ante uno de los señores 

Notarios para la celebración y suscripción de la o las correspondientes 

escrituras públicas de cambio de domicilio y reforma parcial de estatutos y 
cumpla con todo lo resuelto por esta Junta de Accionistas . — 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede un momento de 
receso para la redacción del acta; hecho lo cual, se procede a dar lectura, la 

misma que es aprobada en forma unánime y proceden a suscribirla los mismos 
asistentes, con lo que se declara concluida la sesión y se levanta, siendo las 16 

horas del mismo día. - 

f) IVO CUKA KUNJACIC f) BETTY AUAD AGUIRRE de CUKA 
ACCIONISTA ACCIONISTA 

   

  

    

   

SECRETARIO AD-HOC D 
PROCURADOR JUDICIAL    

[ARIO 
PROCURADOR JUDICIAL 

¡ce
s 

(E
, 

li / 
Y 

0y4
s 

P
R
I
M
E
R
A
 

nn
 
i
t
i
r
A
 

rr
 

ba
 

  
  Á - € YÁ < 

ae € E Y 
a *. An E CEN te, e 5 

AXE e GU YY SY 
LoS e pt Y a S z 
PE E EP 

Ia ea Przzs 
zz2*“ af an >»> 
«lg * zz 

29” + 985 TÍA PO O NO TR PTA RO INS 
SS 

9 2)



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRÍI 

4 SOCIEDADES ARO 
ss SA Fe 

: a a. 

“NÚMERO RUC: 1391703198001 E 

   

A 

0
 

5
 

go Ae
 

Sm
 in 

el
 

nd
 

m
 

SS
 

. 

pS
 

y A
 

RAZON SOCIAL: INDUNAYTUR S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: CUKA KUNJACIC IYO E LON A 

CONTADOR: SABANDO MENDOZA CAROLINA KATIUSCA 

  

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 280212091 FEC. CONSTITUCION: 28/02/2901 

FEC. INSCRIPCION: 409/2001 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 1403/2012 

y . 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

PESCA MARITIMA Y CONTINENTAL DE PECES. 

BOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: MANAB! Cantón: MANTA Parroquia: MANTA Cadle: 7 Número: SN Intersroccián: AV. 4 Edificio: TORRE CENTRO. | 
Pisa: 8 Oficina: 905 Refarancia Ubicación: DIAGONAL A LA EMPRESA ELECTRICA Talefona Trabajo: 052628115 Fax: o 
"052524050 Emall: pssdalfHelisat nat 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: > 

" * ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

+ ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

+ DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

: ; DECLARACIÓN MENSUAL DE [WA 

% DE ESTABLECIMIENTOS. REGISTRADOS: dal Mial 001 ABIERTOS: 4 

JURISDICCION: . 1REGIONAL MANABA MANABÍ CERRADOS: 0   
    

   

RA
 

(E
) 

'N 
M
A
N
T
A
 

  

PR
IM
ER
 

   

  

E ise y 
(AA A A A AÁ <A E 

Lay 30 
WO IA 

730 yu3



  
  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES | SR] 
SOCIEDADES ...le hace bien al país! 

NR 1391703198001 

RAZON SOCIAL: INDUNAYTUR S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No. ESTABLECINIENTO: — 001 — ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 28/02/2001 

HOMBRE COMERSIAL: É FEC. CIERRE: 

FEC. REÍNICID: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

PESCA MARITIMA Y CONTINENTAL DE PECES. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: . 

Provincia: MANAB! Cantón: MANTA Parroquia: MANTA Cálla: Y Nútmoto: S/N Inisteeición AV, 4 Reforantia: DIAGONAL ALA > 
EMPRESA ELECTRICA Edificio: TORRE CENTRO Piso: 3 Oficina: 905 Telsfons Trabajo: 052328115 Fax; 052824050 Email: 
pesdelfbalisa.nel 

A AS 

  

     

Fl RMA DEL CONTRIBUYENTE 

Usuardo: LLZAMBRANO S 
  

 



  

   
DECANO DE LA PRENSA MANABITA | > jrsorby at, 

No 37.722 Manta, Jueves 20 de Febrero del 2014 " 2 Secciones 36 Páginas <a | 

  
  

_ Manta, Jueves 20 de Febrero de 2014 16A NACIONALES e 0 

    

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
EXTRACTO 

DELA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPAÑÍA INDUNSTTUR S.A. DE LA CIUDAD DE MANTA, CANTÓN MANTA, 
PROVINCIA DE MANABÍ A LA CIUDAD DB JARAMIJÓ, 

CANTÓN JARAMIJÓ, PROVINCIA DE MANABÍ Y REFORMA DEL ESTATUTO 
1.- ANTECEDENTES.- La compañía INDUNAYTUR S.A. se constituyó mediante escritura pública 

otorgada 'aite la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana, el 22 de Febrero del 2001, aprobada 
mediaate resolución N*. 00078 del 23 Febrero del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Manta, el 23 de Febrero del 2001. 
2.- CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de cambio de domicilio de la compañía 
INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabi a la ciudad de Jara- 
asjó, cantón Jaransijó, Provincia de Manabi y reforma del estatuto, fue otorgada ante la Notaria Pública 
Primera Encargada del cantón Manta, el 31 de Octubre del 2013. Ha sido aprobada por la Intendencia 
de Compuñios de Portoviejo, mediante Resolución N*. SC.DIC.P.14 082 del 13 de Febrero de 2014. 

3.- OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes mencionada la señora 
BETTY ELIZABETH AUAD AGUIRRE DE CUKA, en su calidad de Presidente y Representante Legal 
de la compañña, de estado civil casada, de nacionalidad ecuatoriana y domiciliada en la ciudad de 
Manta. 
4.- CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN.- La Superinten- 
dencia de Compañías mediante Resolución N*. 082 de 13 de Febrero de 2014 aprobó el cambio de 
domiciho de la compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de 
Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabi y reforma del estatuto y ordenó 
La publicación del extracto de la referida escritura pública, por tres días consecutivos, para efectos de 
la oposición de terceros señalada en el Art. 33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 
como acto previo a su inscripción. 

5.- AVISO PARA OPOSICIÓN. - Se pone en conocimiento del público el cambio de cambio de domi- 
cilio de la compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de la ciudad de Manta, cantón Menta, Provincia 
de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabf y reforma del estatuto, a fin 
de que quienes se cres in con derecho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante 

uso de los jueces de lo Civil del domicilio principal de la comr**:> entro de los seis dias contados 
desde la fecha de la última publicación de este exis acto y, ademo: ; .. el particular en conocimiento 
de la Sipenintendencia de Compañías El Juez y/o accionante que reciba la oposición notificará a esta 
Superontendercia de Compañías, dentro del término de dos días siguientes, juntamente con el escrito 

de oporcion y providencia recaida sobre ella. En el caso de n. «xistir oposición o de no ser notificada 
en la forma antes indicada se procederá a la inscripción de la referida escritura pública de la indicada 
compañía, y, al cumplimiento de los demás requisitos legales. 
6.- REFORMA DEL ESTATUTO. - La reforma del estatuto se refiere a lo siguiente: ARTÍCULO DOS.- 
El domicitio principal de la compañía es el cantón Jaramijó de la Provincia de Manabi, podrá tener 
establecimientos, agencias, sucursales y oficinas en cualquier otro lugar del país o del exterior. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR ) Non 
rms 

  
    Portoviejo, a 13 de Febrero de 2014 

EL CAN Ab. Jacinto Ramón Cabrera Cedeño 
ADELA OA, .. INTENDENTEDE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO 
an DEL Camy Oy 

> > 
a 

9
 »
 22
 

o 2 > e?
 

* 4)
 Y Y 

 



  

    

  
  

Manabí, Consejo de la Judicatura.- Hasta aquí la 

comparecientes la ratifican y complementada con 

Il, leída enteramente esta Escritura en alta y clara voz por mí, la 

aprueban y firman . Se cumplieron los preceptos legales, se procedió 

en unidad de acto. DOY FE. - 

ga a 2) 
BETTY ELIZABETH AUAD AGUIRRE de CUKA 

PRESIDENTE Y REPRESENTANTE LEGAL 

DE LA COMPAÑIA INDUNAYTUR S.A 

HH LL 
LA NOTARIA 

Se. Victlea eyes Vinces 
NOTARIA PRIMERA (E.) 

- CANTON MANTA 

Eno vo I re
l ora 

si ER FE DE ELLO CONFIERO    
   

  

AENA MISMA FEC 

AHHABLLL 
est SA Viella Maps Vince 

NOTARIA PRIMERA (E.) 
CANTON MANTA 

  

s v Y 
OA 
Tr 

DOY FE: Quelas precedentes COpias fotostáticas en 
eb. fojas útiles, aNVOrsos, 
reversos son iguales a sus 
originales, Man    

    

    
o 

sy ? EUA nadie tf. 
Nóotarió Público Primero 

Manta - Ecuador 

22
4 

PR
IM
ER
A 

(E.
) 

AN,
 

Vie
lla

 

    N
O
T
A
R
!
  



  
  

AED TRIIEA RR noe 00 MODOS Seba e e LO rasnatracos ENERO SIETE ANDRES 

     
DECANO DE LA PRENSA MANABITA [estr 

..  N937.722  Manta,Jueves 20 de Febrero del 2014. "2 Secciones 36 Páginas )) | 

  
  

  
Manta, Jueves 20 de Febrero de 2014 16A | NACIONALES 

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS —_> 
. EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPAÑÍA INDUNAYTLR S.A. DE LA CIUDAD DE MANTA, CANTÓN MANTA, 

" PROVINCIA DE MANABÍ A LA CIUDAD DE JARAMIJÓ, 
CANTÓN JARAMIJÓ, PROVINCIA DE MANABÍ Y REFORMA DEL ESTATUTO 

1.- ANTECEDENTES.- La compañía INDUNAYTUR S.A. se constituyó mediante escritora pública 
otorgada ante la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana, el 22 de Febrero del 2001, aprobada 
mediante resoleción N*. 00078 del 23 Febrero del 2001 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 
Menta, el 28 de Febrezo del 2001. 

2.- CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- La escritura pública de cambio de domicilio de la compañía 
INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la ciudad de Jara- 
aijó, cantón Jaramnijó, Provincia de Manabí y reforma del estatuto, fue otorgada ante la Notaria Pública 
Primera Encargada del cantón Manta, el 31 de Octubre del 2013. Ha sido aprobada por la Intendencia 
de Compatóas de Portoviejo, mediante Resolución N*. SC.DIC.P.14 082 del 13 de Febrero de 2014. 
3.- OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento de la escritura pública antes mencionada la señora 
BETTY ELIZABETH AUAD AGUIRRE DE CUKA, en su calidad de Presidente y Representante Legal 
de la compañía, de estado civil casada, de nacionalidad ecuatoriana y domiciliada en la ciudad de 
Manta. 
4.- CAMBIO DE DOMICILIO, REFORMA DEL ESTATUTO Y PUBLICACIÓN.- La Superinten- 
dencia de Compañías mediante Resolución N*. 082 de 13 de Febrero de 2014 aprobó el carnbio de 
domiciño de la compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de 
Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabi y réforma del estatuto y ordenó 
L publicación del extracto de la referida escritura pública, por tres días consecutivos, para efectos de 

la oposición de terceros señalada en el Art. 33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 
como acto previo a su inscripción. 
5.- AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio de cambio de domi- 
cilio de la compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia 
de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabi y reforma del estatuto, a fin 
de que quienes se cre: ::cn con derecho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante 

uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la comp? > dentro de los seis días contados 

desde la fecha de la última publicación de este eat:acto y, ademá: ; a el particular en conocimiento 
de la S-perintendencia de Compañías El Juez y/o accionante que ¿eciba la oposición notificará a esta 
Siperimendencia de Compañías, dentro del término de dos días siguientes, juntamente con el escrito 
de oposcion y providencia recaída sobre ella. En el caso de nr. existir oposición o de no ser notificada 
en la forma antes indicada se procederá a la inscripción de la referida escritura pública de la indicada 
compañía, y. al cumplimiento de los demás requisitos legales. 
6.- REFORMA DEL ESTATUTO.- La reforma del estatuto se refiere a lo siguiente: ARTÍCULO DOS.- 
El domicitio principal de la compañía es el cantón Jaramijó de la Provincia de Manabí, podrá tener 

pblecimientos, agencias, sucursales y oficinas en cualquier otro lugar del país o del exterior.     
  

    
  

  

    

SERA O novicjo, a 11 Jrjprpepe 
RES Ab. Jacinto Ramón Cabrera Cedeño " : Bt las precedentes * : i Ati ES ue INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO COPIAS fofostáticas en 

EA = : o A útiles, anversos, 
SS a E, reversos son iguales a sus 

“Doy o. daxra ] >>> criginales, Manta Ad... A < 2 277 

ZA + Z 4, » 206 
$5 +. ¿2 tar DSZ mps A 

Y, * : rf” . 14 
des es A Ja “+, A, EA” ESUANAUES E . 

pS 139 yo E Notário Público Primero 
Manta - Ecuador 

 



ABOGADO GALO CESAR PALMA BRIONES, NOTARIO PUBLICO 
SEGUNDO ( E ) DEL CANTON SANTA ANA, MEDIANTE ACCION DE 
PERSONAL NO. 387 UP CJM 14 AP, DE FECHA 20 DE ENERO DEL DOS MIL 

CATORCE, EMITIDO POR LA DIRECTORA PROVINCIAL ( E ) DEL CONSEJO DE LA 

JUDICATURA DISTRITO MANABÍ, AB. CAMILA NAVIA LOOR DE LEON.- En 

cumplimiento con lo dispuesto por el Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, PROVINCIA DE MANABI, Siento 

como ta!, que al margen de la matriz de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO 

DE LA COMPAÑÍA INDUNAYTUR S,A., bajo el No. de Protocolo 048, de fecha 22 de 

Febrero del 2001, celebrada y otorgada en esta Notaría Pública Segunda del Cantón 

_Santa Ana, se toma nota del contenido de la Resolución número SC.DIC.P.14, mediante 

la cual RESUELVE: ARTICULO PRIMERO: APROBAR: a.-) El cambio de domicilio de la 

compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí 

a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, provincia de Manabí; y, b.-) La reforma del 

estatuto, en los términos constantes en la escritura referida; ARTICULO SEGUNDO..- 

ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública q, se publique por tres días 

consecutivos, en uno de los diarios de mayo circulación en Manta, a fin de que quienes se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presente su 

petición ante uno de los jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 

correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 

de la Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción; 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 

notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario 

sentará la rezón correspondiente; ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a 

efectuar las siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiera presentado trámite de o 

posición o si éste hubiere sido negado por el Juez; a.-) Que los Notarios Públicos 

Segundo y Primero de los cantores de Santa Ana y Manta, tomen nota al margen de las 

matrices de la escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su orden del 

contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b.-) 

Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del 

cantón Jaramijó y el Registrador Mercantil del cantón Manta, inscriba la escritura y esta 

Resolución el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución el 

segundo; y, sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

artículo. Se dejó copia de la Resolución anotada en los archivos de la Notaria a mi cargo. 

La presente anotación se la hace de conformidad con lo prescri ¡orma pertinente 

en la ley de Compañías vigente.- Dado y firmado en Ao Os prgges entes 
dos mil catorce.- ant. fojas útiles, anversos, 

reversos son iguales a sus 
Santa Ana, Marzo 14 del 2014 criginales, Mant (462032      

   

   
   

a = arranca . 

Guncduisa ÍA 

blico Primero 
A- Ecuador 

  

EL NOTARIO PUBLICO, 

Abg. Galo Palma Briones     Si 
NOTARIO PÚBLICO SEGUNDO (E) 

: 
Santa Ana - Manabi 

4 ó Rs 
gi, Yori Ia 

% * * e SS ARCOS 
APS 220 VENGO 

130 v8  



  

DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.2.013.13,08,01.P05669, de fecha 31 

de Octubre del año 2013, de esta Notaría Primera, hay una Razón que dice: Que mediante 

Resolución No.SC.DIC.P.14 082, de fecha 13 de Febrero del año 2014, autorizada por el 

señor AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE PORTOVIEJO, SE APRUEBA: a) El Cambio de Domicilio de la ciudad de Manta, 

Cantón Manta, Provincia de Manabí; a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de 

Manabí, y, b) la Reforma del Estatuto de la “COMPAÑÍA INDUNAYTUR S.A.”, Manta, 

Febrero 20 del año 2014.- EL NOTARIO..- 

  

Notario Público Primero 

        

     
  

APS 130 Ad 
LAS 130 IBAN 

7130 48 

DOY FE: Que las precedent: 5 
Copias fotostáticas en 
oa fojas útiles, anversos, 
reversos son iguales a sus 

Originales, Manta, .XA.-.0 3420 1 4 

“7 pmmrmanean 
. orhe A. A 

ENNERA DEL Lay, N Z Peret 5 
CONEA DEl Ea 

otarió Público Primero Fee e 2 
Manta - Ecuador 

LS 287 a aL, 
«acrs IO 2 A r=E : . ¿22 
¿at » « 920 

 



  

   

    
ResistroXdeda Propiedad y Mercantil 

Cantón Jaramijó 

   | Que la escritura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO 
PRINCIPAL Y REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS 
DE LA COMPANIA “DENOMINADA INDUNAYTUR. S.A”, 
Representada por la señora Betty Elizabeth Auad Aguirre de 
Cuka, en su calidad de Presidente y Representante Legal 
de la Compañía, Según escritura Pública celebrada en la 
Notaría Pública Primera del Cantón Manta de fecha 31 de 
Octubre del 2.013. Y en esta misma fecha se inscribe la 
Resolución N*SC-DIC.P.14 082, de fecha 13 de Febrero del 
2.014, autorizada por el Intendente de Compañías de 

Portoviejo, Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño. Que 
antecede en esta fecha queda Legalmente inscrita de fojas: 
270-285, con él número Treinta y Tres (33) del Registro 
Mercantil Tomo Uno (01). Anotada en el Libro Repertorio 
Mercantil Tomo (1) con el número Cuarenta y Ocho (48) Y 

Anotada en el libro Repertorio General Tomo uno (1) con el 
número Trescientos Ochenta y Nueve (389) y en los 
respectivos libros índices general literales “C””A””. 
Jaramijó, 04 de Abril del 2.014. 
Ab. F.C. 

T.
 
R
.
 
E.
 

Ml 
       RADORA DELA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

DELCANTON JARAMUO   
Dirección: Barrio “San Rafael” Calle 23 de Octubre s/n + Telf.: 052 608 011 + Jaramijó - Ecuador



  

    
E CE RTÍ Fl CADO 5) 

TA AAN - RO 

-ANOTADÓ AL: MARGEN (DF. L 
AÑÍA INDUNAYTU YTUR S.A. ¡DEL Y 

MERCANTIL A MI CARGO 
cs A A ] 

ENCARGADA. DEt:CANT ANTA ¡ABG, 
Dl Sa APROBADA” MEDIANTE RESOLU 

HAS 
Ys 

IRA 

UR ARG. JAEINTO. RAMÓN CAB RÁ Eon o, INTENDENTE -DE 
(2014; as ON 

ld > 

Eos UNA. COPIA DE-DICHA 

> 

oh 
A 

4 

392 y y 
AA 

los, 
AS 

  
$ q PS a 

1 1 JO 
e E 

X, 

' 

y 

E / DS DA pes 

  

      

  
  

ENTRECALLE 12 Y 1300    



  

¡UPERINTENDENCIA 
( e Eo, AS 

DE COMPAÑÍAS E 

RESOLUCION No.SC.DIC.P.14 0825. 
AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO musas 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

ES; 

  

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de cambio de domicilio de la compañía INDUNAYTUR 
S.A, de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de Manabí a la 
ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de Manabí y reforma 
del estatuto, otorgada ante la Notaria Pública Primera Encargada del 

cantón Manta, el 31 de Octubre del 2013, con la solicitud de su 

aprobación; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia de Compañías de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SC.UJ.P.14-040 del 5 de Febrero del 2014, 

emite informe favorable para la aprobación solicitada, toda vez que 

cumplió con lo dispuesto en el Art.33 de la Ley de Compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 
Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF-DNRH- 

G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la 

compañía INDUNAYTUR S.A de la ciudad de Manta, cantón Manta, 
Provincia de Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, 
Provincia de Manabí; y, b) la reforma del estatuto, en los términos 

constantes en la escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva 

escritura pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de 

los diarios de mayor circulación en Manta, a fin de que quienes se 

consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 

actos, presenten su petición ante uno de los jueces de lo Civil del 

domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en 

la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 de la 

Ley de Compañías, y Reglamento de Oposición, como acto previo a su 
Inscripción. 

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no 
se la hubiere notificado a la Superintendencia de Compañías dentro 

del término legal, el Secretario sentará la razón correspondiente. 

 



  
    DE COMPAÑÍAS ARE 

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de hotificado, 
con la Resolución judicial impugnada, el Superintendente. de 

Compañías o su Delegado, de oficio o a petición de parte, revocará la 
resolución aprobatoria y ordenará el archivo de la escritura pública, 
Resolución y más documentos anexos. 

SUPERINTENDENCIA 

0: 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las 
siguientes anotaciones e inscripción, si no se hubiere presentado 
trámite de oposición o si éste hubiere sido negado por el Juez: a) Que 
los Notarios Públicos Segundo y Primero de los cantones Santa Ana y 
Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
de constitución y de la que se aprueba, en su orden del contenido de 

la presente Resolución y sienten en las copias las razones 

respectivas; b) Que el Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se 

encuentra el Registro Mercantil del cantón Jaramijó y el Registrador 
Mercantil del cantón Manta, inscriba la escritura y esta Resolución el 

primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución el 
segundo; y, sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo 
dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmad4 en Portoviejo, a 134 +4 2% 
13 FEB 201% 

AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Mariana 

05-02-2014 

Exp. No. 34649-2001 

   

  

NOTARIO PUB O 

MEDIANTE ACCION DE 
PERSONAL NO. 387 UP CJM 14 AP, DE FECHA 20 DE ENERO DEL DOS MIL 
CATORCE, EMITIDO POR LA DIRECTORA PROVINCIAL ( E ) DEL CONSEJO 
DE LA JUDICATURA DISTRITO..MANABÍ, AB.. CAMILA NAVIA LOOR DE 
LEON.- En cumplimiento con lo dispuesto: por el Abogado Jacinto Ramón 
Cabrera Cedeño, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 
PROVINCIA DE MANABI, Siento como tal, que al margen de la matriz de la 
escritura pública de 
S.A,, bajo el No. de Protocolo 048, de fecha 22 de Febrero del 2001, celebrada y 

   

 



  

    

otorgada en esta Notaría Pública Segunda del Cantón Santa Ana, se toma nota 

del contenido de la Resolución número SC.DIC.P.14, mediante la cual 

RESUELVE: ARTICULO PRIMERO: APROBAR: a.-) El cambio de domicilio de la 

compañía INDUNAYTUR S.A. de la ciudad de Manta, cantón Manta, Provincia de 

Manabí a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, provincia de Manabí; y, b.-) La 

reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida; 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura 

pública c, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayo 

circulación en Manta, a fin de que quienes se consideren con derecho para 

oponerse a la inscripción de estos actos, presente su petición ante uno de los 

jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 

trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 86, 87, 88, 89 y 90 de la Ley 

de Compañías, y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción; Si 

no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere 

notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el 

Secretario sentará la rezón correspondiente; ARTICULO TERCERO.- DISPONER 

que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción, si no se 

hubiera presentado trámite de o posición o si éste hubiere sido negado por el 

Juez; a.-) Que los Notarios Públicos Segundo y Primero de los cantores de Santa 

Ana y Manta, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública de 

constitución y de la que se aprueba, en su orden del contenido de la presente 

Resolución y sienten en las copias las razones respectivas; b.-) Que el 

Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil del 

cantón Jaramijó y el Registrador Mercantil del cantón Manta, inscriba la escritura y 

esta Resolución el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la 

constitución el segundo; y, sienten en las copias las razones del cumplimiento de 

lo dispuesto en este artículo. Se dejó copia de la Resolución anotada en los 

archivos de la Notaria a mi cargo. La presente anotación se la hace de 

conformidad con lo prescrito en la norma pertinente en la ley de Compañías 

vigente.- Dado y firmado en Portoviejo, el trece de Febrero del dos mil catorce.- 

Santa Ana, Marzo 14 del 2014 

        EG LT UE 

“Abg. Galo Palma Briones 
ú UNDO (E) 

ARIO PÚBLICO SEG ' 

Wanta Ana - Manabt 

 



e
r
i
 

No
 

N
A
 

SN 
b 

Ñ 

v 

  

GA
 

V
A
 
N
ú
 

d    DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura No.2.013.13.08,01.P05669, 

de Octubre del año 2013, de esta Notaría Primera, hay una Razón que dice: Que mediante 

Resolución No.SC.DIC.P.14 082, de fecha 13 de Febrero del año 2014, autorizada por el 

señor AB. JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE PORTOVIEJO, SE APRUEBA: a) El Cambio de Domicilio de la ciudad de Manta, 

Cantón Manta, Provincia de Manabí; a la ciudad de Jaramijó, cantón Jaramijó, Provincia de 

Manabí, y, b) la Reforma del Estatuto de la “COMPAÑÍA INDUNAYTUR S.A.”, Manta, 

Febrero 20 del año 2014.- EL NOTARIO.- 

ERA DEL on, 
A 

Qe? y Y "se v Y 
ZES A ¿Guay * Y 
Ar PS Oy H :2> 

  

Manta - Ecuador 

> 
5 da 

< Px 
+ 2 2% * Morro AY 

Tn O MED aos A YA by 13082 eS A 
RENTES 
130 v83 

 



  

      

  

ed) Propiedad y Mercantil 
Cantón Jaramijó 

EEN 

   
Que la escritura Pública de CAMBIO DE DOMICILIO 
PRINCIPAL _Y REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS 
DE LA COMPAÑÍA “DENOMINADA INDUNAYTUR. S.A” 
Representada por la señora Betty Elizabeth Auad Aguirre de 
Cuka, en su calidad de Presidente y Representante Legal 
de la Compañía, Según escritura Pública celebrada en la 
Notaría Pública Primera del Cantón Manta de fecha 31 de 
Octubre del 2.013. Y en esta misma fecha se inscribe la 
Resolución N*SC-DIC.P.14 082, de fecha 13 de Febrero del 
2.014, autorizada por el Intendente de Compañías de 
Portoviejo, Abogado Jacinto Ramón Cabrera Cedeño. Que 
antecede en esta fecha queda Legalmente inscrita de fojas: 
270-285, con él número Treinta y Tres (33) del Registro 
Mercantil Tomo Uno (01). Anotadá en el Libro Repertorio 
Mercantil Tomo (1) con el nú Cuarenta y Ocho (48) Y 
Anotada en el libro Repertorio: ral Tomo uno (1) con el 
número Trescientos Ochenta leve (389) y en los 
respectivos libros índices ge tales “C”A”. 
Jaramijó, 04 de Ar del 2.0 

  

    

    
   

    

    
    05 CANTÓN N JARAMJO 

Dirección: Barrio “San Rafael” Calle 23 de Octubre s/n . Telf.: 052 608 011 + Jaramijó - Ecuador 

T.
R.
E.
 

M 

  

  
 


